Sensus litterarum palatini Sendol<mi>riensis²⁰ ad episcopum Cracoviae²¹ hic fuit, quod Batori itin<er>i accingere curabat, cum idl<si>bi magnopere displicebat
30 obstrictum eum imperatori Turcarum²² esse iuramento fidem debitam ex staltu Transilvaniae transfundere in Polon<iam>.

Stanislaus de Gurka²³ non levi aegritudine Cracoviae premil<ur>. Ceterum ceteri carnis privii tempore non satis laetis quadragesimalique tempore civitatem et arcem complent laetit<a> insolita tempori larvarum usu splendidissimeque tractabal<ur>
35 legatus Batori.²⁴ Caesareaeque magestatis // tam adventum quam recordationis spe<m> vel fidei summersione sepelierunt.

Sandomiriae et in ceteris attinentibus civitatibus edicta missa 8. Martii, ut quisque more belli quam primum repetierint // † significari more belli pro debito † et viribus contra vim Germanorum op<p>onere sit paratus.

40 Tum cum cetera quam plura significatu // sint propter brevitatem temporis o[m]mitto, haec satis documenti abunde dum puto.

22 Szeniatinum *corr. ex* Szenyatinum

24 gres<s>i *sic aut. pro* ingressi

29 *se addendum putavi*

35 magestatis *aut. pro* maiestatis | spe<m> *correx*
spe *aut.*

37 Inde ergo *ante* Sandomiriae *del.*

40 significatu *sic aut. pro* significata *vel potius* significanda

¹¹ Stanisław Karnkowski.

¹² Piotr Zborowski.

¹³ Kasper Zebrzydowski, voïvode de Kalisz (voir p. IV, n° 670, n. 9).

¹⁴ Jan Sierakowski.

¹⁵ Walenty Dembiński, chancelier de la République (voir p. I, n° 137, n. 17).

¹⁶ Voir n° 780, n. 10.

¹⁷ Śniatyń, ville frontalière sur le Prut, entre la Pologne et la Moldavie. Tarnowski se trompe de mois, l'accueil du roi élu était prévu pour le 20 mars (ORZELSKI, p. 598).

¹⁸ Zygmunt Zaklika Czyżowski, châtelain de Połaniec (ORZELSKI, pp. 582, 593-594).

¹⁹ Andrzej Górka.

²⁰ Jan Kostka de Sztemberk. La lettre manque.

²¹ Franciszek Krasieński.

²² Murad III.

²³ Stanisław Górka.

²⁴ Imre Sulyók.

Vicem quoque meam accusare et condollere urget necessitas, dum iam hesterna die, qual primum ceterorum discessum animadverterunt!, congregati <sunt> ad vim magna clade quorundam nill horum speratorum !!/ nec causa quaesita; vulneribus
 45 oppres<s>ioneque vitae plurimi sunt caesi et nulla al[!]ia de causa quam quod ad unum quemque nostrum privari vita cuperent.

Id si sacratissima maiestas caesarea sui fidelissimis et constantissimis cavere cupit, consulere suppetiis pro dignitate sua et securitate nostra oporteret, ne tarditate longiori per vim machinatorum exitium nostrum vertatur! in illorum effrenatam et appetentissimam ex hoc laetitia potentiaque dilatetur, quae causa non nisi magni belli foret indubitanterque nostrorum causa omnium! sibi devictorum animos mutaret, dum non est aequum fidem constantiamque praestitam tanto principi in iacturam vitae et fortunarum devenire;! si autem in tempore conservandi !!/ nostri !!/ dignitatisque !!/ sui consullet, nostri opera uti absque ignavia offensaque sui et nostrum si maiestatem caesaream
 55 maeret, ulcisci ultinam sinat! Viriliter agemus omniaque per[r]iculal fidelissime subire parati erimus, dummodol sua sacratissima et caesarea maiestas vel — si necels<s>arios novit — non obliviscatur nostri, vel — si oleri sumus — liberet fidem. Est autem ratio habenda huius in ista per[r]iculatorum mole, non solum tempore oportuno pe[c]cuniis non tardare, velrum quoque maiori vi quam <tolerare> po<s>-
 60 simus succ<c>umbere non patiatur, dum nihil abstrahit nec deterret fidem et constantiam nostram. Omnium quoque vacillantium et mutantium fidem exemplo constantiam immutari durum ab iis, quos sui honoris causa morti succ<c>umbere potius patiemur. Sint quae utinam grata principi, cui fortunam vitam<que commendamus> omniumque rerum adversitati succ<c>umbere non diffidimus.